CAP. XXIV.

C De Narsio Magistro militum, & de ejusdem  
pietate.

**N**ARRAT præterea res à Narsete  
gestas, quem Justinianus in Itali-  
am miserat: & qua ratione is Totilam,  
ac deinde Tejam superaverit, & quo-  
modo urbs Roma quintūm capta sit.  
Porro qui cum Narsete familiariter  
versati sunt, eum supplicationibus ac  
reliquis pietatis officiis divinum nu-  
men usque adeo coluisse, & debitum  
Deiparae honorem tam studiose exhibuisse ajunt, ut illa tempus ei manifeste  
indicaret, quo pugna committenda es-  
set: nec prius unquam prælium iniret  
Narses, quam signum ab illa accepisset.  
Alia quoque multa ab eodem Narsete  
gesta sunt, maximâ laude digna: quippe  
qui Buselinum & Sindualdum de-  
bellaverit, multasque regiones ad O-  
ceanum usque, Romanæ ditioni ad-  
junixerit. Quæ Agathias quidem the-  
tor literis mandavit: nondum tamen  
nancisci potuimus.

## CAP. XXV.

Quomodo Chosroes obres prospere a Justiniano  
gestas invidia stimulatus, bellum intulit Romanis,  
multaque urbes Imperii Romani,  
atq; in his magnam Antiochiam destruxit.

**R**EVERTUR præterea ab eodem Procopio, qualiter Chosroes, cum res in Africa atque Italia tam feliciter successisse Imperio Romano didicisset, invidia supra modum exarserit, & quædam objecerit Romanis, feedus ab illis violatum esse dicens, ruptamque pacem quæ inter ipsos convenerat. Justinianus verò, primum quidem legatos ad Chosroem misit, qui illi suaderent ne pacem illam interminabilem quæ inter ipsos ieta fuerat, dissolueret, neve pacta violaret; sed ut potius si quid controversum erat, examinaretur, & amicè compóneretur. Chosroes contra, invidiæ stimulis intus illum pungentibus agitatus, nullam conditionem admiserit, sed cum ingenti exercitu in fines Romanorum invaserit, anno decimo tertio Imperii Justiniani. Narrat porro idem Procopius, quomodo Chosroes urbem Sura ad ripas Euphratis sitiā cepit ac destruxit, cum alia quidem illis spondere viles esset, alia verò omnia in eos impie ac nefarie admisisset, & fraude potius quam armis urbem occupasset. Quomodo item Berceam incenderit, atque exinde urbem Antiochiam aggressus sit, quo tempore Ephraemius Episcopatum ejus loci administrabat. Qui tamen civitatem illam deseruerat, præterea quod nihil ipsi ex animi sententia succederat. Hic Ecclesiam, & qua circa illam erant aedificia, servallis dicitur, cum Ecclesiam factis donariis exornasset et consilio, ut hoc illi redemptionis pretium esset. Describitur etiam ab eodem Procopio, & luculentè exponitur expugnatio urbis Antiochia, & quomodo Chosroes eam cepit, & cuncta igni ac ferro vastaverit. Quomodo item Seleuciam venerit, qua urbs est vicina Antiochia: deinde ad suburbanum Daphnes: posthac Apameam profectus sit, cuius urbis Episcopatum eo tempore administrabat Thomas, vir dictis factisq; admirabilis. Qui quidē prudenti confilio usus, equestres ludos unū cum Chosroë in Circo spectare contra Ecclesiasticum morem non recusavit, gratificari Chosroë studens modis omnib; ejusq;